
 
 

C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 59 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE IN USO LOCALI COMUNALI PER CORSO DI BALLO. 

DETERMINAZIONE RIMBORSO. 

 

L’anno DUEMILADODICI addì  DICIANNOVE del  mese di OTTOBRE alle ore 19,10 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO 
         X 

 

2 ANSALDO  GIULIANO VICESINDACO          X 
 

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE  X 

4 GIUSIANO ARMANDO ASSESSORE X  

    3 1 

 

Assiste il Signor ADDUCI Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO LOCALI COMUNALI PER CORSO DI BALLO. 

DETERMINAZIONE RIMBORSO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la richiesta del Sig. Pietro Pintus del 05/10/2012 acquisita al prot. com.le n.2732;  
Precisato che trattasi di locale di proprietà comunale situato al piano terra dell’edificio 
comunale di Via S. Rocco,4;  
Rilevato che non vi sono altre richieste di utilizzo dei locali e che nulla osta alla concessione 
per il periodo richiesto (novembre 2012 – dicembre 2012);  
Precisato che trattasi di uso limitato alla fascia serale dalle ore 20.00 alle ore 22.30 per un 
giorno a settimana (venerdì);  
Ritenuto di dover fissare conseguentemente in €.12,00 giornaliere l’entità del rimborso;  
Precisato che la pulizia dei locali sarà a carico della richiedente;  
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico e Finanziario sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
Osservato la competenza della Giunta ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese;  
 

DELIBERA 
 

1) Di concedere in uso al Sig. Pietro Pintus residente a Verzuolo, in via Piasco, 10 i locali 
comunali situati al Piano Terra dell’edificio comunale di Via S. Rocco, 4, per il periodo per il 
periodo richiesto (novembre 2012 – dicembre 2012) dalle ore 20.00 alle ore 22.30 per un 
giorno a settimana (venerdì);  
 
2) Di fissare in € 12,00 settimanali l’entità del rimborso spese per l’uso dei suddetti locali;  
 
3) Di richiedere al proponente la sottoscrizione di copia del presente atto per accettazione 
prima di procedere alla formalizzazione del rapporto.  
 
4) Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario le modalità di accertamento e 
riscossione dei rimborsi.  
 
Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime,il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.L gs. n. 267/2000 e s.m.i..  



 
 

Allegato alla proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 
 
OGGETTO: 

CONCESSIONE IN USO LOCALI COMUNALI PER CORSO DI BALLO. DETERMINAZIONE 
RIMBORSO. 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 26 7/2000 i 
pareri di cui al seguente prospetto: 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 19/10/2012  Livio Fino 

Parere di regolarità contabile Favorevole 19/10/2012 Bernardino Matteodo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal     12/11/2012                             al        27/11/2012                              come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/10/2012 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì 12/11/2012                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 


